Die XIII lunii

Actum fuit hoc Viterbii in palatio Domini Guberna- 
toris, in aula Herculea dicti Palatii, siti in civitate Viterbii, 
in contrata Sancti Angeli de Spata, juxta plateam Co- 
munis, etc.

Cum hoc fuerit et sit, prout infrascripte partes fuisse 
et esse vera asseruerunt, quod alias Magister Antonius 
de San Gallo architectus ceperit ab Officialibus Priore 
et Fratribus B. Marie Virginis in Quercu coptimum 
balchi seu sofficti aureati, pro certo inter eos convento 
pretio, prout constare dixerunt manu Ser Evangeliste 
Iohannis de Viterbio; et postmodum inter duas partes 
fuerit facta quedam transactio, et deventum ad certa 
pacta et conventiones, prout etiam dixerunt patere manu 
Ser Francisci de Tineosinis: et subsequenter nata sit 
altera transactio celebrata inter Sanctenses ex una, et 
Magistrum Iohannem, alias Pazera, carpentarium, no- 
mine dicti Magistri Antonii ex altera, prout dixerunt 
patere manu Ser Iohannis Antonii Bonhominis: et cum 
fuerint solute plures quantitate specuniarum et ducato- 
rum dicto Magistro Antonio per dictos Sanctenses, et 
etiam solute plures pecuniarum summe, dicto nomine, 
Antonio Boninsegne dicta de causa, de quibus patere 
dixerunt per quietationes manu dicti Antonii Boninse- 
gne, ad que instrumenta et quietationes omnes dicte 
partes se referunt: hinc est, quod dictus Magister An- 
tonius Sangallus ex una, et Ser Augustinus Almadianus 
et Ser Bernardinus Latinus, Superstites et Operarii dicte 
B. Virginis in Quercu, cum presentia consensu et vo- 
luntate Venerabilis Patris Fratris Baptiste Ser Casoli 
de Florentia, ad presens Prioris dicti Conventus, ex Fra- 
trum partibus ex altera, venerunt ad infrascriptam tran- 
sactionem, pactum, seu concordiam; quod pro parte 
omnis residui dicti balchi, dicti Sanctenses, ut supra, 
solverunt dicto Magistro Antonio presenti etc., ducatos 
centum quinquaginta de carlenis, ad rationem decem 
carlenorum pro quolibet ducato, per manus Iohannis 
Baptiste Iacobi de Viterbio, solventis pro parte pretii 
argenti, empti per dictum Iohannem Baptistam 1 a dictis

1 A schiarimento di questa vendita di argenti, diamo il se
guente estratto, cavato dal Libro dei Ricordi dall’anno 1517 al

Superstitibus: de quibus centum quinquaginta ducatis 
prefatus Magister Antonius pro se etc, eisdem Sanctensi- 
bus presentibus etc, fecit finem et generalem quieta- 
tionem etc; absolvens ipsos pro aquiliana stipulatione 
etc, legitime interposita etc; et de toto residuo restanti 
prefati Superstites et Operarii, in presentia dictorum 
Prioris et Sindaci dicte Ecclesie, promiserunt prefato 
Magistro Antonio presenti etc, dare et cum effectu nu- 
merare ducatos centum de carlenis, per totum mensem 
Septembris proximi futuri, et residuum, statim facto 
computo cum heredibus Antonii Boninsegni, statim sol- 
vere dicto Magistro Antonio; et versa vice, dictus Magi- 
ster Antonius promisit ejusdem sumptibus etc, pre- 
sentibus etc, reaptare resarcire et complere dictum 
balchum, usque ad ipsius perfectionem, juxta obligatio- 
nem alias factam, et postmodum relinquere et donare 
dicte Beate Virgini et fabrice ipsius ducatos quatra- 
ginta similes, pro remedio anime sue, et pro amore 
ipsius Beate Virginis: quod balchum promisit reaptare et 
finire per totum mensem Septembris ut supra. Pro qui- 
bus omnibus et singulis observandis etc. obligaverunt etc.
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et mio padrone. 1 Venne prima alla madonna della Cer- 
qua, dove io Maestro Sacco era offitiale, et per mia 
intercessione et preghiere ordinò si facesse et finisse a 
sue spese il palco d’oro, il quale era già cominciato a 
tempo di mio zio Francesco Sacelli 2